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Świętokrzyskie odwiedził Główny Inspektor Ochrony
Środowiska

O nowych obowiązkach samorządów, wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach, rozmawiali Piotr Żołądek – członek Zarządu Województwa i Andrzej
Jagusiewicz – Główny Inspektor Ochrony Środowiska. W spotkaniu uczestniczył również
dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska w Urzędzie
Marszałkowskim – Sławomir Neugebauer, jego zastępca Edyta Marcinkowska oraz 
Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska – Małgorzata Janiszewska.

Główny Inspektorat Ochrony Środowiska zainicjował cykl spotkań z marszałkami
województw, w związku z tzw. ustawą śmieciową i jej nowelizacją ze stycznia 2013 roku. Od
lipca tego roku za gospodarkę odpadami będą odpowiadać gminy i to one muszą wyłonić w
przetargach firmy, które zajmą się odbiorem odpadów.

Główny Inspektorat Ochrony Środowiska zapowiada kontrole samorządów pod względem
wywiązywania się z przepisów obowiązujących w ustawie. Jak podkreślił Andrzej
Jagusiewicz – Główny Inspektor Ochrony Środowiska, instytucji zależy na tym, aby kontrole
odbywały się na zasadzie partnerskiej. – Wspólnie będziemy pracować nad usuwaniem
problemów i dbać o szerzenie dobrych praktyk. W 2013 roku kontrola obejmie 10 % gmin
wiejskich, miejskich i miejsko-wiejskich. Wierzę, że województwo świętokrzyskie będzie
liderem, jeśli chodzi o prawidłową gospodarkę odpadami, a jest ono w czwórce województw,
które spełniają wymogi unijne w tej kwestii – mówił Andrzej Jagusiewicz.

Kontrole prowadzone będą pod kątem ustalania przez gminę opłat za wywóz śmieci, której
dowolność wprowadza nowelizacje ustawy. Rada Gminy może zróżnicować stawki opłaty w
zależności od powierzchni lokalu mieszkalnego, liczby mieszkańców zamieszkujących
nieruchomość, odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, a także od rodzaju
zabudowy. Kontrola obejmie też procedurę przetargową wyłaniającą firmy, zajmujące się
odbiorem odpadów. – Nie należy obawiać się nieuczciwości przedsiębiorców. Dobra firma
zawsze się obroni – dodaje Andrzej Jagusiewicz.


